ES TAREA DE TODOS

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
4
SINALOA ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS

POR EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 1RO. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2011

PESOS

CONCEPTO

RESULTADO

TOTAL

EJECUCION DE LA LEY DE INGRESOS

IMPUESTOS
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
INGRESOS FINANCIEROS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
OTROS INGRESOS FINANCIEROS

TOTAL DE INGRESOS

EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

PODER LEGISLATIVO
PODER JUDICIAL
ORGANOS AUTONOMOS
PARTIDOS POLITICOS Y ORGANISMOS ELECTORALES
PODER EJECUTIVO
SEGURIDAD SOCIAL
PARTICIPACIONES
GASTO FEDERALIZADO
DEUDA PUBLICA
TOTAL DE EGRESOS

DIFERENCIA ENTRE EL INGRESO Y EL GASTO

1,024,526,408.83
85,814,788.36
1,279,622,482.72
217,535,227.36
124,015,371.52
27,016,172,274.86
4,416,647,652.42
88,669,136.74
347.00
446,333,333.34
34,699,337,023.15

240,983,384.72
389,311,618.75
73,542,466.84
120,108,630.18
12,490,289,391.66
746,320,763.05
2,753,493,519.54
17,726,719,765.25
146,372,813.79
34,687,142,353.78

12,194,669.37




