

## GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS

## POR EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 1RO. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2011 PESOS

CONCEPTO	RESULTADO TOTAL
EJECUCION DE LA LEY DE INGRESOS	
IMPUESTOS	1,024,526,408.83
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	85,814,788.36
DERECHOS	1,279,622,482.72
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	217,535,227.36
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	124,015,371.52
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	27,016,172,274.86
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	4,416,647,652.42
INGRESOS FINANCIEROS	88,669,136.74
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	347.00
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	446,333,333.34
TOTAL DE INGRESOS	34,699,337,023.15
EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS	
PODER LEGISLATIVO	240,983,384.72
PODER JUDICIAL	389,311,618.75
ORGANOS AUTONOMOS	73,542,466.84
PARTIDOS POLITICOS Y ORGANISMOS ELECTORALES	120,108,630.18
PODER EJECUTIVO	12,490,289,391.66
SEGURIDAD SOCIAL	746,320,763.05
PARTICIPACIONES	2,753,493,519.54
GASTO FEDERALIZADO	17,726,719,765.25
DEUDA PUBLICA	146,372,813.79
TOTAL DE EGRESOS	34,687,142,353.78
DIFERENCIA ENTRE EL INGRESO Y EL GASTO	12,194,669.37